
PÁGINA   45Diário Oficial do Distrito FederalNº 163, sexta-feira, 9 de agosto de 2013

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISOS DOS RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2013.

O Pregoeiro comunica que o Resultado de Julgamento do Pregão acima citado, encontra-se dis-
ponível no sistema eletrônico, no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processo: 
063.000.116/2013 - FHB.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2013.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2013.
A Pregoeira comunica aos interessados que o resultado do julgamento do Pregão su-
pra, Processo principal 133.000.136/2013 – Administração Regional de Brazlândia, 
encontra-se disponível no sistema eletrônico, no site: www.compras.df.gov.br/licitações/
andamento.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2013.
VERÔNICA DE FRANÇA BAHIA

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO Nº 57/2010.

Processo: 193.000.344/2010. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Outorga 
e Aceitação de Apoio Financeiro a projeto nº 057/2010 – Edital nº 13/2010; Partes: 
Fundação de Apoio a Pesquisa do Distrito Federal - FAPDF como CONCEDENTE; 
JULIANA FORTE MAZZEU DE ARAUJO portadora de CPF nº 275.697.878-70 como 
COORDENADORA e do outro lado a UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - UNB como 
INSTITUIÇÃO DE EXECUÇÃO DO PROJETO. Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
por finalidade prorrogar o prazo de vigência do Termo de Outorga e Aceitação de Apoio 
Financeiro ao SUS n.º 57/2010 por mais 8 (oito) meses, contados a partir do dia 21 de 
dezembro de 2012. Signatários: Pela Concedente: Édio Gleiser da Silva Gondim, Diretor 
Vice-Presidente da FAPDF; Pelo Coordenador: Juliana Forte Mazzeu de Araujo. Despesas 
de publicação: pela FAPDF.

EDITAL Nº 08, DE 18 DE MAIO DE 2012.
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS 
PARA APOIO À PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO EM MICROEM-
PRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NA MODALIDADE SUBVENÇÃO 

ECONÔMICA – PAPPE INTEGRAÇÃO
A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL, Torna Público o 
resultado provisório da habilitação de propostas submetidas ao processo de seleção pública 
referente ao Edital Nº 08/2012. A relação provisória das propostas consideradas habilitadas, 
está na seguinte ordem: Número processo no SAGe, Nome do Proponente e Nome da Em-
presa:2012/00424-2, Clovis Simões, Spin Engenharia de Automação LTDA; 2012/00522-4, 
Joaldomar Gomes Almeida, Ponto Suprimentos em Saúde/Ponto saúde; 2012/00540-2, Mário 
Gorini, Celler Tecnologia da Informação/92603343149; 2012/00541-9,Maria Núbia Guedes 
Dias, Encisa Engenharia /ECS; 2012/00561-0, Juliano de Oliveira Silva, Anellus Tecnologia 
da Informação LTDA/Anellus; 2012/00566-1, Luiz Felipe Herrero Madureira, Flashx Cons-
trutora Incorporadora LTDA/Flashx; 2012/00568-4, Claiton Cesar de Urzêda, Spin Engenharia 
de Automação LTDA; 2012/00571-5, Raimundo Guimarães Saraiva Júnior, Z Tecnologia 
em Comunicação LTDA; 2012/00576-7, Eduardo César Miranda Borges, INBD Engenharia 
Eletrônica LTDA/INBD; 2012/00588-5, Francisco Carlos Mendes de Lima; 2012/00624-1, 
Laura Cristina Maia, Instituto de Gestão Tecnológica/ IGT;2012/00717-0, Edson Mintsu Hung, 
Mux Comércio, Indústria e Serviços em Tecnologia LTDA-ME/MUX; 2012/00749-9, Thiago 
Brom Ferreira, Trônica Comércio de eletrônicos LTDA/Trônica; 2012/00782-6, Paulo Angelo 
Cordeiro Alexandre, Doxa Assessoria e Consultoria em Planejamento e Inovação de Negócios 
LTDA/Doxa; 2012/00784-9, Roberto Alexandre Vitória de Moraes, Intergeo Informação em 
Geociências LTDA/Intergeo; 2012/00797-3, Luciano Dantas de Alencar, Flora Tecnologia e 
Consultoria Ambiental LTDA/Flora Tec Sustentabilidade; 2012/00802-7, André Pereira de 
Souza Ortega, Hibrit Serviços de Informática LTDA/Hibrit. 

RICARDO DE SOUSA FERREIRA
Diretor Vice Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA

EXTRATO DO TERMO SIMPLIFICADO DE CONVÊNIO Nº 02/2013.
Processo: 417.001.354/2012 Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA/ FDCA-DF 
X CASA DO CAMINHO. Objeto: curso de capacitação em informática, objetivando formar 
crianças e adolescentes aptos a ingressarem no mercado de trabalho. Valor: O CONCEDENTE 
repassará ao CONVENENTE, a título de concessão de subvenção social, a quantia de R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), Nota de Empenho nº 2013NE00003, de 01/08/2013. 
Dotação Orçamentária: As despesas com a execução deste Convênio, correrá à conta da 
seguinte Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 51901; Programa de Trabalho: 
14.243.6223.2102.9722; Natureza da Despesa: 335043; Fonte de Recursos: 100. Vigência: 
O prazo de vigência deste Convênio é de 90 (noventa) dias, com início em 06 de agosto de 
2013 e término em 05 de novembro de 2013. Data de Assinatura: 06/08/2013. Signatários: 
Pelo DISTRITO FEDERAL: Rejane Guimarães Pitanga, na qualidade de Secretária de Estado 
da Criança, Pela CONVENENTE: Ciro Heleno Silvano, CPF:066.671.631-53, Presidente 
da Casa do Caminho.

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO COM ENCARGOS.
Processo: 00004.001620/2013-59. Partes: A União por intermédio da Secretaria de Direitos 
Humanos da Presidência da República, e a Secretaria de Estado da Criança do Distrito Federal. 
Objeto: O presente Instrumento tem por objeto a doação de 33 (trinta e três) automóveis marca/
modelo Fiat Palio Weekend, para desenvolver ações de fortalecimento dos Conselhos Tutelares 
do Distrito Federal. Data de Assinatura: 03/06/2013. Signatários: Pela UNIÃO: Maria do Ro-
sário Nunes, na qualidade de Ministra de Estado-Chefe da Secretaria de Direitos Humanos da 
Presidência da República. Pelo DISTRITO FEDERAL: Rejane Guimarães Pitanga, na qualidade 
de Secretária de Estado da Criança do Distrito Federal. 

SECRETARIA DE ESTADO 
EXTRAORDINÁRIA DA COPA 2014

COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2013.
A COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS, SECRETARIA DE 
ESTADO EXTRAORDINÁRIA DA COPA 2014 DO DISTRITO FEDERAL, por intermé-
dio de sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 06, de 30 de janeiro de 2013, publicada 
no Diário Oficial do Distrito Federal em 31 de janeiro de 2013, TORNA PÚBLICA a data 
de realização do Pregão Eletrônico nº 54/2013. Data, horário e endereço eletrônico para 
abertura: 21/08/2013, às 09h, www.comprasnet.gov.br. Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de tecidos tergal, conforme quantidades e especificações constantes do 
Edital e seus Anexos. Valor estimado: R$ 2.732.580,00 (dois milhões setecentos e trinta e 
dois mil e quinhentos e oitenta reais). Local de obtenção do Edital: www.comprasnet.gov.
br. Processo: 427-000041/2013. UASG 926251.

SHEILA BENJAMIN ALVES
Pregoeira

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
Processo: 0427-000054/2013. Interessado: FELIX ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA. 
Assunto: Aplicação de sanção. Objeto: Não cumprimento das normas de licitação previstas 
no pregão eletrônico nº 47/2013. O Chefe da Unidade de Administração Geral determinou a 
aplicação da penalidade de SUSPENSÃO pelo prazo de 90 (noventa) dias à empresa FELIX 
ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 00.613.144/0001-13, em decorrência da 
não anexação da documentação exigida para o certame no prazo de validade de sua proposta, 
com fulcro no art. 5º, inciso II, do Decreto Distrital nº 26.851/2006 e no item 6.5 e 8.9 do edital 
de pregão eletrônico nº 47/2013 – CIAS/SECOPA. Brasília/DF, 26 de julho de 2013. Rodrigo 
Mendes Pinto – Chefe –UAG/CIAS/SECOPA.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO COM O IRB,
FIRMADO EM 13/12/2006.

Participantes: Tribunal de Contas do Distrito Federal - TCDF- CNPJ 00.534.560/0001-26 e Ins-
tituto Rui Barbosa – IRB - CNPJ/MF 58.723.800/0001-10 - Objeto: apoio técnico e fi-nanceiro à 
execução do programa de modernização do PROMOEX – prorrogação de vigência até 31/08/2014 
- Processo 000.021.157/2006 Valor do Aditivo: R$0,00 (zero reais) Data da assinatura: 31/07/2013 
- Assinam: pelo TCDF, Presidente Inácio Magalhães Filho; e, pelo IRB, Presidente Severiano 
José Costandrade de Aguiar. Datas de Publicação dos termos anteriores: Convênio originário 
(DODF nº 04, pág. 08, 04/01/2007); 1º TA (DODF nº 29, pág. 54, 10/02/2010); 2º TA (DODF nº 


